
㊗創立 80周年記念式典開催～初の協会ロゴを発表！～ 

2020 年 12 月 17 日㈭16:00～16:30 

 

2020 年の当協会の創立 80 周年を記念し、12 月 17 日㈭記念式典を開

催しました。オンラインでの開催は初めてです。賛助会員様 4 社４名（うち正会

員外理事 1 名様含む）、一般エージェント様４社４名、北海道から鹿児島まで

各地の正会員 66 名、開催は執行部・新井事務局長 6 名で対応、合計 80 名

のご参加を頂きました。発表させて頂いた協会ロゴのデザインを活用し手作りで壁を飾った JGA 事

務局から ZOOM で発信、久しぶりにエージェント様や正会員皆様と画面通してお目にかかりまし

た。 

司会の藤尾常務の元気な開会の発声に始まり、ご自宅から全面サポート下さった技術担当の

美澤常務のご紹介がありました。第 11 代萩村会長挨拶、蒲生観光庁長官メッセージ代読、出

席賛助会員様＆エージェント様からは、お顔を出して直接ご挨拶を頂き、欠席賛助会員 3 社様か

らのメッセージのご紹介がありました。 

続いて、各種スライドも見ながら矢木野副会長から JGA の 80 年の歴史につきお話しがあり、改

めてその長い伝統を実感させられました。次いで当協会のロゴの発表が木脇副会長からありまし

た。当協会で初めて正式のロゴを設定するに至り、現在商標登録を手続き中である旨、併せて表

紙にロゴの入った「観光日本地理」改訂版（第 36 版）の同時発行も発表されました。 

新井事務局長が全会員を代表しお礼の言葉で結びとなりました。尚 PC 環境の都合でご発声

できなかった名鉄観光サービス(株)様から、暖かい祝辞を頂きまして御礼申し上げます。 

 

●ご出席の各社様に心より御礼申し上げます 

（敬称略、順不同）   

【賛助会員】一般社団法人国際交流サービス協会、東日観光株式

会社、株式会社日本旅行、 株式会社マイアソシエイツ 様（山下

宮子正会員外理事）            

【一般企業】株式会社 JTB グローバルマーケテイング＆トラベル、株式

会社 TEI（大阪支店）、株式会社阪急交通社（国際旅行営業

本部大阪営業課）、名鉄観光サービス株式会社（名古屋伏見支

店） 

【ご欠席のためご祝辞を披露】一般社団法人日本ホテル協会、国際

医療通訳アカデミー、株式会社 Small J 

 

80 周年記念式典担当一同 

 

 

 

  


